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Uus teadusdoktor Priit Pauklin

KODADe ViRVeNDusARÜtmiAgA PAtsieNtiDe 
HemODÜNA AmiLiNe JA BiOKeemiLiNe PROFiiL NiNg 
≥ 65A A stA ste KODADe ViRVeNDusARÜtmiAgA 
PAtsieNtiDe ANtiKOAguL ANtRAVi eestis

8. detsembril 2023 kaitses Pri it 
Pauklin arstiteaduse filosoofiadok
tori väitekirja „Kodade virvendus
arütmiaga patsientide hemodünaa
miline ja biokeemiline profiil ning 
≥ 65aastaste kodade virvendusarüt
miaga patsientide antikoagulantravi 
Eestis“ (Hemodynamic and bioche-
mical characteristics of patients with 
atrial fibrillation and anticoagulation 
of ≥65-year-old patients with atrial 
fibrillation in Estonia). 

Väitekirja juhendajad olid kardio
loogia kaasprofessor Priit Kampus 
Tartu Ülikooli kliinilise meditsiini 
instituudist ja kardioloogiaprofessor 
Jaan Eha Tartu Ülikooli kliinilise 
meditsiini instituudist. Oponeeris 
kaasprofessor Peter M Nilsson Lundi 
Ülikooli kliinilise teaduse ja medit
siini instituudist ning Malmö ülikoo
lihaiglast.

Kodade v irvendusarütmia on 
sagedasim rütmihäire maailmas, 
es i nedes 2–4%l  t ä i skas v a nud 
inimestest. Rütmihäire põhjustab 
patsiendi elukvaliteedi olulist häiru
mist ja suurendab kuni 5 korda 
ajuinsuldi riski. Teada on mitmeid 
selle rütmihäire riskitegurid nagu 
hüpertensioon, diabeet ja uneapnoe, 
aga ka ülekaal. Samas pole praegu
seni selged selle rütmihäire kõik 

patofüsioloogilised ja hemodünaa
mikaga seotud mehhanismid. 

Kuna enamikul üle 65aastastel 
patsientidel esineb ajuinsuldi suure
nenud risk, on trombi profülakti
kaks vajalik püsiv antikoagulantravi. 
Kui maailmas on uuringud näidanud 
ant ikoagulantrav i a lakasutust, 
siis Eesti kohta vastavad andmed 
puuduvad. 

Dok tor i töös  uu r i t i  kodade 
virvendusarütmiaga patsientide ja 
kontrollrühma vererõhu ja hemodü
naamikaga seotud näitajaid. Samuti 
uuriti põletiku, oksüdatiivse stressi 
ja sidekoestumisega seotud biomar
kereid. Selleks tehti rütmihäiretega 
patsientidel lisaks vereanalüüsidele 
vererõhu hemodünaamika uuring, 
et hinnata tsentraalse vererõhuga 
seotud muutusi ja arterite jäikust. 

Patsiente jälgiti ühe aasta jooksul 
rütmihäirete kordumise suhtes. 
Lisaks uuriti püsivat antikoagu
lantravi kasutamist ≥ 65aastastel 
kodade virvendusarütmiaga patsien
tidel üleriigiliselt, hinnates nende 
nö ravimikaetust väljakirjutatud 
päevadoosidega. 

Uurimuse tulemusel leit i , et 
vaatamata sarnastele õlavarrelt 
mõõdetud vererõhkudele oli rütmi
häirega patsientidel kõrgem tsent

raalne vererõhk ja suurem pulsilaine 
leviku kiirus, mis viitab arterite 
suuremale jäikusele. Uuritavatel 
olid kõrgemad müeloperoksüdaasi, 
kõrgtundliku Creaktiivse valgu, 
Btüüpi natr iureet i l ise propep
t i idi Nfragmendi ja galekti in3 
tasemed veres. Müeloperoksüdaasi 
sisalduse suurenemine oli seotud 
kodade virvendusarütmia kordu
mise riskiga. 

Püsiv antikoagulantrav imite 
tarv itamine Eestis on äärmiselt 
väike ja ≥ 80% kaetus väljastatud 
antikoagulantravi retseptiga oli 
saavutatud vaid 57,4%l 2019. aasta 
ja 44,5%l 2020. aasta uuritavatest.


